
UCHWAŁA NR XLVII/273/2022 
RADY POWIATU W KRASNYMSTAWIE 

z dnia 7 września 2022 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej przebudowy drogi powiatowej nr 3111L oraz wykonania 
odwodnienia

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje:

§1. l.Uznaje się za zasadną petycję wniesioną w dniu 8 lipca 2022 r. przez sołtysa i mieszkańców 
Sołectwa Wirkowice Drugie dotyczącą uwzględnienia w planach finansowych Powiatu Krasnostawskiego 
inwestycji polegającej na przebudowie drogi powiatowej nr 3111L oraz wykonania odwodnienia 
od skrzyżowania drogi powiatowej nr 3109L do skrzyżowania z drogą gminną nr 109884L.

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały.
§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: C1FA6834-121D-400B-BC56-12E0510E4D69. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLV1I/273/2022

Rady Powiatu w Krasnymstawie

z dnia 7 września 2022 r.

Uzasadnienie

W dniu 8 lipca 2022 r. do Starosty Krasnostawskiego wpłynęła petycja sołtysa i mieszkańców Sołectwa 
Wirkowice Drugie zawierająca wniosek o pilne wpisanie do planu finansowego powiatu krasnostawskiego 
inwestycji polegającej na przebudowie drogi powiatowej Nr 3111L w miejscowości Wirkowice Drugie oraz 
wykonania odwodnienia od skrzyżowania drogi powiatowej nr 3109L do skrzyżowania z drogą gminną 
nr 109884L. Wnoszący petycję postulują o pilne podjęcie decyzji o zabezpieczeniu finansowym inwestycji 
i jej jak najszybsze rozpoczęcie, ze względu na bardzo zły stan techniczny tejże drogi. Podnoszą, że 
z powodu braku odwodnienia, spływająca z pól woda wypływa na drogę, wskutek czego powstają liczne 
przełomy, ubytki nawierzchni i koleiny na poboczu. Samo postawienie znaków ostrzegawczych oraz 
zasypywanie pojedynczych dziur kruszywem nie przynosi zamierzonych efektów i jest to tylko rozwiązanie 
tymczasowe, które nie satysfakcjonuje mieszkańców i użytkowników drogi. Wobec tego wnoszą o ujęcie 
w planie finansowym postulowanego zadania inwestycyjnego.

Starosta Krasnostawski na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) pismem z dnia 11 lipca 2022 r. przekazał przedmiotową petycję do rozpatrzenia 
według właściwości przez Radę Powiatu w Krasnymstawie. Zgodnie żart. 16a ust. 1 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 1526), Rada Powiatu rozpatruje 
petycje składane przez obywateli i w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.

W związku z tym Przewodniczący Rady w dniu 12 lipca 2022 r. przekazał przedmiotową petycję Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji celem opracowania propozycji sposobu jej rozpatrzenia przez Radę Powiatu 
w Krasnymstawie i przygotowania projektu uchwały w tej sprawie.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu 1 września 2022 r. po przeanalizowaniu petycji 
sołtysa i mieszkańców Sołectwa Wirkowice Drugie oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem Zarządu 
Powiatu, Zarządu Dróg Powiatowych w Krasnymstawie i Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, 
Drogownictwa i Komunikacji uznała złożoną petycję za zasadną. Komisja ustaliła, że w celu poprawy stanu 
nawierzchni oraz odwodnienia przedmiotowej drogi należy opracować dokumentację projektową 
na rozbudowę drogi, obejmującą poszerzenie jezdni, wzmocnienie konstrukcji jezdni, wykonanie rowów 
na całym odcinku drogi oraz przepustu. Realizacja postulowanego zadania, ze względu na ograniczone 
możliwości finansowe powiatu, będzie jednak możliwa po ujęciu go w planach inwestycyjnych na przyszłe 
lata, tj. wykonanie projektu, a następnie realizacja prac budowlanych i uzależniona będzie od przystąpienia 
Gminy Izbica do partycypacji w kosztach jego realizacji, zgodnie z przyjętymi zasadami. Jednakże mając 
na względzie bezpieczeństwo mieszkańców i poprawę stanu technicznego tejże drogi, do czasu realizacji 
postulowanego zadania kontynuowane będą remonty cząstkowe w ramach bieżącego utrzymania dróg.

Mając powyższe na względzie Rada Powiatu w Krasnymstawie, podzielając stanowisko Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji postanowiła uznać wniesioną petycję za zasadną.

Id: C1FA6834-121D-400B-BC56-I2E0510E4D69. Uchwalony Strona 1


